
UCHWAŁA NR XVII/160/12
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 391) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 
r., poz. 299) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Łabiszyn. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien spełnić następujące wymagania techniczne 
dotyczące pojazdów: 

1) dysponować specjalistycznymi samochodami służącymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania przepisów odrębnych; 

2) samochody powinny być oznakowane trwale i czytelnie firmą oraz numerem telefonu przedsiębiorcy; 

3) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 
w przypadku ich zanieczyszczenia podczas czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych . 

§ 3. Przedsiębiorca obowiązany jest dysponować bazą transportową, która spełnia następujące wymagania 
techniczne: 

1) teren, na którym będą parkowane samochody powinien być utwardzony i zabezpieczony przed 
przedostawaniem się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów; 

2) teren powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich; 

3) powierzchnia terenu powinna być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń specjalistycznych, 
które będą tam ustawione po zakończeniu pracy. 

§ 4. Przedsiębiorca powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczeniem usług 
w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz niepowodujący zanieczyszczania środowiska 
podczas odbioru, transportu nieczystości ciekłych i mycia pojazdów. 

§ 5. Przedsiębiorca odbierający z terenu gminy Łabiszyn nieczystości ciekłe obowiązany jest przekazać je do 
stacji zlewnej, spełniającej wymagania przepisów odrębnych i na zasadach określonych w tych przepisach. 

§ 6. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie Nr XXIX/232/09 z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łabiszyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego . 

Id: 1FA2A3E3-E3AD-4126-A81A-67BFBA438409. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

Id: 1FA2A3E3-E3AD-4126-A81A-67BFBA438409. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z delegacją art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Minister Środowiska w dniu 14 marca 2012 r. wydał rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U.2012.299), które zastąpiło 
poprzednie rozporządzenie z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U z 2006r. Nr 5, poz. 33). 

Dotychczasowa uchwała Nr XXIX/232/09 z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łabiszyn regulowała także wymagania względem 
przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

Proponowane w uchwale zapisy są w głównej mierze powieleniem zapisów dotychczasowej uchwały przy 
czym wprowadzono następujące zmiany: usunięto zapisy dot. wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz określono zgodnie z nowym rozporządzeniem miejsce przekazywania nieczystości ciekłych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 1FA2A3E3-E3AD-4126-A81A-67BFBA438409. Podpisany




